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	1
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Série des prisons, circa 1975

Triple grille de prison dans un emboîtage en bois de couleur bleue sur fond miroir

Signé au dos

H. 54 L. 52 P. 17,5 cm

1 100 €  

	2
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Le nid, 1975

Rouleau de fil de barbelé sur panneau

Encadrement en métal patiné

Signé et daté au dos

67 x 47 cm

2 200  € 

	3
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Marlène Dietrich dans L'Ammaliatrice

Barbelés sur affiche de cinéma en couleurs collée sur panneau

Film de René Clair

Pièce unique

65 x 95 cm

2 200 € 

	4
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Ceci n'est pas un Marcel Duchamp, 1990

Ready made garni de 12 bouteilles blanches et 8 multicolores agencées sur 2 étages

Signé sous la base et titré sur l'objet

80 x 80 cm environ

2 400 € 

	5
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Faucille et Marteau, 1970

Huile sur toile

Signée au dos

40 x 60 cm

1 600 €  

	6
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Bleu, blanc, rouge, 1970

Huile sur toile

Signée et datée au dos

50 x 70 cm

1 600 € 

	7
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Juif, écriture gothique

Huile sur toile

Signée et légendée " Sedan 1870-1970 " au dos

63 x 54 cm

1 200 € 

	8


	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Humphrey Bogart et ..., 1990

Affiche de cinéma en noir et blanc et miroir collés sur panneau

Signée et datée au dos

77 x 60 cm

2 000 € 

	9
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Agressions d'identité, circa 1978 

Livre objet composé de 6 miroirs gravés de sujets différents contenus dans un coffret en bois

Signé et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 42 L. 33 P. 6 cm

700 € 

	10
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Miroir coeur, 1978

Peinture sur bois et miroir

Signée et datée au dos

49 x 58 cm

Éraflures

700 € 

	11
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Les contenus, circa 1968-1969

Série de 4 contenants de formes différentes

Plâtre patiné ou vernissé

Chaque signé et daté

H. 20 à 25 cm environ

0 € 

	12
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Les contenus, circa 1990

Série de 3 bouteilles de formes différentes

Plâtre patiné ou vernissé

Chaque signé et daté

H. 20 à 25 cm environ

0 € 

	13
14

15
	SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Affaire de Nogent-sur-Marne

Cadavre de Bonnot, 28 avril 1912

Trois photographies contrecollées sur panneau et vernies

Vues prises à la morgue
75 x 57 cm chaque

A Vue de face - Tirage Réduction 1/2

B Vue de profil - Tirage Réduction 1/2

C Cadavre - Réduction moyenne 1/7

Etat moyen

SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Affaire de Nogent-sur-Marne

Cadavre de Vallet, 28 avril 1912

Trois photographies contrecollées sur panneau et vernies

Vues prises à la morgue

75 x 57 cm chaque

A Vue de face - Tirage réduction 1/2

B Vue de profil - Tirage réduction 1/2

C Cadavre - Réduction moyenne 1/7

Etat moyen

SERGE III OLDENBOURG 1927-2002 
Affaire de Nogent-sur-Marne

Cadavre de Garnier, 15 mai 1912

Trois photographies contrecollées sur panneau et vernies

Vues prises à la morgue

75 x 57 cm chaque

A Vue de face - Tirage Réduction 1/2

B Vue de Profil - Tirage Réduction 1/2

C Cadavre - Tirage moyenne 1/7

Etat moyen

5 000 €

	16
	Louis CHACALLIS né en 1943 
Arc, 1976

Technique mixte

H. 110 cm

950 € 

	17
	Louis CHACALLIS né en 1943 
Deux arcs, 1976 

Technique mixte

H. 110 cm

1 200 €

	17 bis
	Louis CHACALLIS né en 1943 
Deux arcs, 1976 

Technique mixte

H. 130 cm

1 150 €

	18
	Louis CHACALLIS né en 1943 
Le Derviche Tourneur, 1985

Peinture sur carton mis en forme

Signée et datée

142 x 83 x 104 cm

6 400 € 

	19
	Louis CHACALLIS né en 1943 
Hermaphrodite, circa 2003

Peinture sur carton cordes et tressage

H. 210 cm

Un certificat de l'artiste sera remis à l'acquéreur.

0 € 

	20
	Louis CHACALLIS né en 1943 
Intervalle 5, 1970

Peinture à l'acrylique sur toile

Signée, titrée et datée janvier 1970

130 x 81 cm

0 € 

	21
	Daniel BIGA né en 1940 
La piqûre, 1972

Peinture sur toile

Signée au dos

60 x 73 cm
0 € 

	22
	Daniel BIGA né en 1940 
La montagne

Peinture sur toile

Signée au dos

73 x 60 cm

0 € 

	23


	Daniel BIGA né en 1940 
Traité de l'éducation amoureuse, 1975

Triptyque à l'acrylique sur toile et report photographique sur toile

65 x 150 cm

0 € 

	24
	Erik DIETMAN 1937-2002 
Sans titre, 1987/1989

Sculpture en métal, granit et perles

Signé et numérotée

Un des 8 exemplaires numérotés

190 x 50 cm

0 € 

	25
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Portrait de Bebert, 1963

Huile et matière sur toile

Signée en bas à droite avec un envoi et datée

55 x 46 cm
3 200 € 

	26
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Religieuse, 1963

Huile, matière, bois et verre

Signé en bas à droite et daté

100 x 50 cm

3 700 € 

	27
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Métamorphose 32 pieuvre, 1963

Peinture et silice sur toile

Signé et daté

116 x 89 cm

2 600 € 

	28
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Métamorphose 14 Poux, 1963

Peinture et silice sur toile

Signé et daté

116 x 73 cm

2 800 € 

	29
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Faire l'amour à Pekin n°5, 1966

Huile sur toile

Signée, datée et titrée au dos

162 x 130 cm
7 000 € 

	30
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Faire l'amour à Pekin n°1, 1966

Huile sur toile

Signée, datée et titrée au dos

195 x 130 cm

8 400 € 

	31
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Personnage US go home, 1976

Technique mixte et plâtre peint

Signé, daté et titré au dos

140 x 70 cm

9 200 € 

	32
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Personnage mexicain, Viva la muerte, 1976

Technique mixte et plâtre peint

Signé, daté et titré au dos

140 x 70 cm

10 500 € 

	33
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Personnage the servant n°36, 1976

Technique mixte et plâtre peint

Signé, daté et titré au dos

140 x 70 cm

8 000 € 

	34
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Personnage soyons gay n°125, 1999 

Technique mixte et plâtre peint

Signé, daté et titré au dos

140 x 70 cm

4 600 € 

	35
	Pierre PINONCELLI né en 1929 
Ecce Homo, 2008

Urinoir, faïence, peinture et aérosol

Pièce unique faisant partie d'une série de 100 sur le même thème

Exemplaire n°1

42 x 30 x 25 cm

2 000 € 

	36
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Pluie d'étoiles, 1974

Peinture et paillettes sur toile

Signée, datée et titrée au dos

81 x 100 cm

19 000 € 

	37
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Trocadéro, 1977

Peinture et paillettes sur papier

Signé du cachet au dos

54 x 74 cm à vue

8 000 € 

	38
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Fragment de paillettes, 1974

Acrylique et paillettes sur papier fort

Signée du cachet au dos

43 x 20 cm

4 000 € 

	39

 
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Cornet, 1961

Technique mixte en relief

Signé, titré et daté au dos

H. 27 L. 28 P. 35 cm

10 000 € 

	40
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Paysage, circa 1958

Huile sur toile

Signée en bas à droite

46 x 55 cm

6 500 € 

	41
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Trémoussement abdominal, 1960

Peinture et matière sur toile

Signée en bas à droite

Titrée et datée au dos

100 x 81 cm

7 500 € 

	42


	Robert MALAVAL 1937-1980 
Sans titre, circa 1958

Aquarelle et encre

Signée en bas à gauche

32 x 41 cm

2 500 € 

	43


	Robert MALAVAL 1937-1980 
Petit guignol, janvier 61

Peinture et matière sur toile

Signé en haut à gauche

Titré et daté au dos

81 x 100 cm

5 800 €

	44
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Nemo's Memo, 1974

Acrylique sur papier

Signée du cachet au dos

76 x 56 cm

5 200 € 

	45
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Caméléon, 1973

Feutre et pastel sur feuille de carnet de croquis

Signé du cachet de l'atelier au dos

27 x 36,5 cm

2 000 € 

	46
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Caméléon, 1973

Feutre et pastel sur feuille de carnet de croquis

Signé du cachet de l'atelier au dos et porte un envoi

27 x 21 cm

2 000 € 

	47
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Caméléon, 1973

Feutre et pastel sur feuille de carnet de croquis

Signé du cachet de l'atelier au dos

27 x 36,5 cm

2 300 € 

	48
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Vortex 11, 1978

Pastel

Signé, daté et titré au dos

48 x 64 cm

5 500 € 

	49
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Portrait de Samuel Fuller

Sérigraphie en 2 couleurs, sans marge

Epreuve d'essai signée du cachet de l'atelier Malaval au dos

60 x 70 cm à vue

Petites déchirures sur les bords.

700  € 

	50
	Robert MALAVAL 1937-1980 
Deux moments successifs (de profil, puis de face)..., circa 1965

Sérigraphie en 2 couleurs

Epreuve d'essai signée du cachet de l'atelier Malaval au dos

40 x 60 cm à vue

900 € 

	51
	Robert MALAVAL 1937-1980 
L'invisible, circa 1965

Sérigraphie en 2 couleurs

Signée et justifiée

40 x 60 cm à vue

800 € 

	52
	Jacques MARTINEZ né en 1944 
Abstraction, 1979

Pastel et collage sur toile

Signé avec un envoi au dos

89 x 79 cm

0 € 

	53
	Claude GILLI né en 1938 
La Prairie, 1965

Sculpture en bois peint et découpé, Pièce unique

Signée en bas à droite

Titrée et datée au dos

H. 50 L. 80 cm

6 000 € 

	54
	Claude GILLI né en 1938 
Le monica, 1965

Bois découpé et peint en dyptique

Chaque signé. Pièce unique

Chaque contresigné et daté au dos

120 x 60 cm l'ensemble

7 000 €  

	55

 
	Claude GILLI né en 1938 
L'esprit des bouteilles, 1965

Peinture sur bois découpé. Pièce unique

Signée en bas à droite

Titrée, datée et contresignée au dos

120 x 90 cm

16 500 € 

	56
	Claude GILLI né en 1938 
Traces d'escargot

Trois dessins au crayon conté

Chaque signé en bas à droite

Chaque 22,5 x 31 cm

900 €

	57
	Claude GILLI né en 1938 
Seven Up, 1979

Plexiglass coloré et translucide

Signé, daté et titré en bas à gauche

H. 53 L. 32 P. 14 cm

3 800 € 

	58
	Claude GILLI né en 1938 
Douze escargots, 1977

Aquarelle, coquilles d'escargots et plastique translucide

Signée en bas à droite

Contresignée, datée et titrée au dos

70 x 97 cm

6 000 € 

	59
	Claude GILLI né en 1938 
Trace d'escargot, circa 1980

Peinture sur papier

Signée en bas à droite

13 x 13 cm

600 € 

	60
	Claude GILLI né en 1938 
Stèle d'escargots, 1976

Aquarelle sur papier, coquilles d'escargots et plastique

Pièce unique

H : 56 P : 30 L : 12 cm

2 600 € 

	61
	Claude GILLI né en 1938 
Marée noire dans la mer rouge, 1976

Stèle d'escargots sous plexiglas coloré et translucide

Signée et titrée en bas à droite

H. 100 L. 40 P. 20 cm

7 200 € 

	62
	Claude GILLI né en 1938 
Bleu, 1985

Peinture sur forme découpée contrecollée sur papier

Signée et datée en bas à gauche

60 x 45 cm

1 800 € 

	63
	Claude GILLI né en 1938 
Forme découpée, 1964

Bois peint

Signé en bas à droite

Contresigné et daté au dos

H. 116 L. 109 P. 6 cm

6 500 € 

	64
	Claude GILLI né en 1938 
Grande coulée de peinture, 1977

Bois peint assemblé

Signé, daté, justifié au dos

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 195 L. 157 P. 70 cm

Éraflures.

0 € 

	65
	Claude GILLI né en 1938 
Coulée simple blanche, 1977

Bois peint assemblé

Signé et justifié au dos

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 180 L. 65 H. 44 cm

2 200 € 

	66
	Claude GILLI né en 1938 
Coulée simple orange, 1977

Bois peint assemblé

Signé et justifié E.A. au dos

Un des 12 exemplaires

H. 180 L. 65 P. 44 cm

3 000 € 

	67


	Claude GILLI né en 1938 
Coulée simple blanche, 1977

Bois peint assemblé

Signé et justifié au dos

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 180 L. 65 H. 44 cm

1 800 € 

	67 bis
	Claude GILLI né en 1938 
Eve, 1964

Bois peint

Signé en bas à droite

Contresigné, daté et titré

129 x 125 cm
0 €

	68
	ARMAN 1928-2005 
Full Up, 1960

Invitation sous forme de boîte de sardines pour l'exposition "Le Plein" d'Arman à la Galerie Iris Clert en 1960

Signé, un des 500 exemplaires

Edition Galerie Iris Clert

H. 3 L. 10,5 L. 6 cm

2 300 € 

	69
	ARMAN 1928-2005 
Portrait de Brigitte Bardot, 1963

Coupe et collage originaux

Signé en bas à droite et daté

41 x 30,5 cm

4 500 € 

	70
	ARMAN 1928-2005 
Every one has something to say, 1966

Inclusion de tubes de peinture

Signée en bas à droite Pièce unique

122 x 80 cm

165 000 € 

	71
	ARMAN 1928-2005 
Papillons, 1975

Accumulation de papillons sous plexiglass

Signée

Pièce unique

60 x 40 cm hors socle

40 000 € 

	72
	ARMAN 1928-2005 
Fluoro-red, 1970

Inclusion de flacons de vernis rouge

Signé et daté en bas à droite

61 x 61 cm

20 000 € 

	73
	ARMAN 1928-2005 
Allure d'objets (Bouteille), 1958-1959

Huile sur papier marouflé sur toile

Signée vers le bas

140 x 140 cm

32 000 € 

	74
	ARMAN 1928-2005 
Ecole de Nice, 1997

Pinceaux sur fond d'impression

Signé et justifié HC 2

65 x 49 cm

3 800 € 

	75
	ARMAN 1928-2005 
Accumulation de faucilles, 1980

Bronze à patine brune et naturelle

Signé et justifié EA d'un tirage à 8 exemplaires originaux + 4 EA

H. 42 L. 66 P. 26 cm

0 € 

	76
	ARMAN 1928-2005 
One Day in Amsterdam, 1984

Série The Day After

Fauteuil Louis XV calciné en bronze à patine brune

Fondeur Bocquel

Signé et justifié, un des 8 exemplaires originaux + 4 EA

H. 79 L. 60 P. 65 cm

0 € 

	77
	ARMAN 1928-2005 
Pompéi's Syndrome, 1984

Série The Day After

Fauteuil Louis XV calciné en bronze à patine brune

Signé et justifié

Un des 12 exemplaires

Fondeur Bocquel

H. 82,5 L. 61 P. 65 cm

0 € 

	78
	ARMAN 1928-2005 
S.F. Chair, 1984

Série Pompei's Syndrome - The Day After in Amsterdam

Chaise calcinée en bronze à patine brune

Signée et justifiée

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 82 L. 48 P. 37 cm

7 500 € 

	79
	ARMAN 1928-2005 
Horizontal Catastrophe, 1984

Série The Day After

Canapé Louis XV calciné en bronze à patine noire

Cachet du fondeur Bocquel

Signé et justifié, un des 12 exemplaires

H. 98 L. 138 P. 65 cm

23 500 € 

	80
	ARMAN 1928-2005 
Banquet de Nero, 1984

Série The Day After

Table basse calcinée en bronze à patine brune

Signé et justifié, un des 12 exemplaires

Fondeur Bocquel

L. 118 cm

8 000 € 

	81
	ARMAN 1928-2005 
Le cadre brûlé, 1984

Série The Day Afer

Cadre calciné en bronze à patine brune

Signé et justifié, 1 des 8 exemplaires

Fonte Bocquel

H. 86 L. 61 P. 5 cm

0 € 

	82
	ARMAN 1928-2005 
Mounia

Bronze à patine brun nuancé. Signé

Editions Foundhaus-Sit Monte Carlo 2003

Un des 90 exemplaires numérotés

H. 55 L. 22,5 P. 12 (fermé) H. 55 L. 43 P. 12 (ouvert)

0 € 

	83
	ARMAN 1928-2005 
Colère, circa 1970-1974

Violon découpé et béton

7,5 x 6 cm

Carte d'invitation de la Galerie Vallois

1 300 € 

	84
	ARMAN 1928-2005 
Paire de chandeliers aux cuillers africaines

Bronze à patine brun doré

Signé et justifié

Un des 99 exemplaires numérotés

H. 35 L. 40 P. 35 cm

7 100 €

	85
	ARMAN 1928-2005 
Bas-relief de cuillers africaines

Bronze à patine brun doré

Signé et justifié

Un des 99 exemplaires numérotés

50 x 38 cm

5 600 € 

	86
	ARMAN 1928-2005 
Tas de Vénus

Accumulation de modèles réduits de Vénus de Milo en bronze

Signée et justifiée

Un des 99 exemplaires numérotés

41,5 x 17 cm

0 € 

	87
	ARMAN 1928-2005 
Accumulation de poulies africaines

Bronze à patine brun doré

Signé et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 55 Diamètre. 20 cm

18 000 € 

	88
	ARMAN 1928-2005 
Tête Nok (coupe longitudinale)

Bronze à patine brun doré

Signé et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 61 cm

16 500 € 

	88 bis
	ARMAN 1928-2005 
Tête Nok (coupe transversale)

Bronze à patine brun doré

Signé et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

H. 61 cm

0 € 


	88 ter
	ARMAN (1928-2005).
 Réveil en colère, circa 1975.
 Inclusion de morceaux de réveil. 
Signé et justifié 95/100, éditions Artcurial. 
35 x35 cm

1 600 € 

	89
	Paul-Armand GETTE né en 1927 
Sans titre, 1959

Encre sur papier

Signée et datée en bas à droite

13 x 10 cm

Pliures, tâche.

1 100 € 

	90
	Robert FILLIOU 1926-1987 
OPTIMISTIC BOX N°1, 1968

Extérieur - Remercions Dieu pour les "armes modernes"

Intérieur - Nous ne lancerons plus de pavés

Boîte en hêtre, pavé et papier imprimé

Signé du monogramme à l'intérieur

Multiple, Editions Vice Versand, Remscheid RF97 89

H. 10,5 L. 11 P. 11 cm

1 200 € 

	91
	Robert FILLIOU 1926-1987 
Bien fait mal fait, 1972

Peinture sur bois

Signée en bas à droite, Pièce unique

Monogrammée et datée au dos

36 x 50 cm

0 € 

	92
	Robert FILLIOU 1926-1987 
et George BRECHT (né en 1926)

La cédille qui sourit, 1969

Livre-objet et son contenu

Rare exemplaires signé par les deux artistes

16 x 21 cm

2 600 € 

	93
	George BRECHT 1926-2008 
La Main de Pol Bury, circa 1967-68

Assemblage (photographie par Scott Hyde)

Signé et daté au dos

H. 26 L. 19,6 P. 6 cm

0 € 

	94
	Henri MACCHERONI né en 1932 
Armoire aux bocaux, Nov 1972

Assemblage de bocaux dans une étagère plastique en hauteur

0 € 

	95
	Henri MACCHERONI né en 1932 
La condition humaine, 1973

Assemblage corde tissus sous verre suspendu sur panneau

Signé au dos

120 x 60 cm

0 € 

	96
	Henri MACCHERONI né en 1932 
Egypte-Bleu, circa 1972-1974

Encre bleue rehaussée sur bandes contrecollées sur carton

Signé en bas vers le centre

Contresigné et porte le n° d'inventaire 61-V-87 au dos

50 x 50 cm

0 € 

	97
	Henri MACCHERONI né en 1932 
Egypte-Bleu, circa 1972-1974

Encre bleue rehaussée sur bandes contrecollées sur carton

Signé et porte le n° d'inventaire 272-XII-79 en bas vers la droite

Contresigné, titré et numéroté 272-XII-79 au dos

50 x 50 cm

1 000 € 

	98
	Henri MACCHERONI né en 1932 
Crâne-Vanité, 1992

Encres de couleur, aquarelle et collages sur papier fort

Signé, daté 5/1992 et porte le n° d'inventaire 30-PV-94 en bas à droite

38 x 28 cm

800 € 

	99
	Henri MACCHERONI né en 1932 
EB, 1979

Encre et frottage sur papier boucherie

Signé, daté et titré

49 x 49 cm

500 € 

	100
	Bernard PAGES né en 1940 
Pal aux anneaux, 2002

Bois de cyprès sculpté et anneaux de chaîne soudés

H. 94 L. 44 P. 44 cm

10 000 € 

	101
	Bernard PAGES né en 1940 
5 Poutres taillées

Bois sculpté

H. 40 L. 19 P. 19 cm pièce

4 500 € 

	102
	Guy ROTTIER né en 1922 
Aquarium géant pour jardin public, 2007

Gouache

Signée

50 x 65 cm

0 € 

	103
	Guy ROTTIER né en 1922 
Pont flûte, 1980

Gouache

Signée

50 x 65 cm

1 700 € 

	104
	Guy ROTTIER né en 1922 
Maison enterrée, 1965-75

Maison cible pour un dictateur

Maquette

50 x 50 cm

2 000 €

	105
	Guy ROTTIER né en 1922 
Maison enterrée, 1965-72

Maquette

50 x 50 cm

1 800 €

	106
	Guy ROTTIER né en 1922 
Echiquier en relief, 1985

Bois

Signé et numéroté sur 40 exemplaires

60 x 60 cm

0 € 

	107
	Guy ROTTIER né en 1922 
Urinoir pour Jeux Olympiques, 1999

Prototype réalisé en bois

Signé et daté

60 x 60 cm

2 000 € 

	108
	Guy ROTTIER né en 1922 
Maison pour le sculpteur Farhi, 1967

Maquette pour la maison-atelier à Tourettes sur Loup

50 x 50 cm

1 600 € 

	109
	Jean-Claude FARHI né en 1940 
Dissémination, 1988

Polyméthacrylate

Signé et justifié sur 7 exemplaires au dos

H. 140 L. 73 P. 53 cm

0 € 

	110
	Jean-Claude FARHI né en 1940 
Night in Tunisia, 1986

Polyméthacrylate

Signé et daté en bas à gauche

H. 193 L. 113 P. 100 cm

0 € 

	111
	Jean-Claude FARHI né en 1940 
Cercle, 1982

Méthacrylate

Signé, Pièce unique

H. 145 L. 63 cm

0 € 

	112
	Jean-Claude FARHI né en 1940 
Composition murale, 1989

Méthacrylate

Signé et daté

90 x 130 x 18 cm

7 800 € 

	113
	Jean-Claude FARHI né en 1940 
Composition murale, 2003

Méthacrylate

Signé et daté

72 x 124 cm

0 € 

	114
	Jean-Claude FARHI né en 1940 
Etude de sculpture

Dessin aux crayons de couleurs

Signé

50 x 65 cm

500 € 

	115
	Jean-Claude FARHI né en 1940 
No 46 U.S, 1983

Polyméthacrylate

Signé et daté en bas

H.169 L.43 P.28 cm (socle inclus)

5 700 € 

	116
	Serge MACCAFERRI né en 1945 
Ecriture-Lecture, 1970

12 acryliques assemblées

Chaque 21 x 27 cm L'ensemble 82 x 85 cm

2 200 € 

	117
	Serge MACCAFERRI né en 1945 
Ecriture - Lecture, 1970

12 acryliques assemblées

Chaque 27 x 21 cm

L'ensemble 85 x 82 cm

2 600 € 

	118
	CÉSAR 1921-1998 
Vénus de Villetaneuse, 1962

Bronze à patine brune

Signé et justifié 1/6, Fonte Valsuani

H. 107 L. 24 P.40 cm

129 000 € 

	119
	CÉSAR 1921-1998 
Caméléon ou Hippocampe, 1972

Bronze à patine brune

Signé et justifié, un des 8 exemplaires, Fonte Valsuani

H.21 L. 36 P. 16 cm

0 € 

	120
	CÉSAR 1921-1998 
Insecte ou la Dinde, 1970

Bronze à patine naturelle

Signé et justifié 4/8, Fonte Valsuani

25 x 37 x 30 cm

0 € 

	121
	CÉSAR 1921-1998 
Animal, 1970

Bronze à patine naturelle

Signé et justifié 5/8

Fonte Valsuani

H. 46 L. 46 P. 46 cm

30 000 € 

	122
	CÉSAR 1921-1998 
Le mât de Cocagne, 1988

Fer, plâtre et matériaux (dans un plexiglas)

Signé sur le bois

Pièce unique

H. 26 cm L. 12 cm

16 000 € 

	123
	CÉSAR 1921-1998 
Compression de capsules de Schweppes, 1980

Signé

2 x 6 x 2 cm

3 200 € 

	124
	CÉSAR 1921-1998 
Hommage à Morandi, 1983

Empreinte d'un objet usuel compressé

Signée en bas à droite

56 x 43 cm

0 € 

	125
	CÉSAR 1921-1998 
Le feu, Boîte d'allumettes consumées, 1982

Boîtes d'allumettes, matière, collage sur papier fumé

Signé, daté et situé Nice

31 x 22 cm à vue

6 500 € 

	125 bis
	CÉSAR 1921-1998 
Autoportrait, 1968

Empreinte au thermoformage dans un emboîtage en plastique, édition Creuzevault

Signé et daté en bas à droite

45 x 45 cm

4 800 €

	126
	André VERDET 1913-2004 
De tout et de rien, 1976 Tableau Théorème

Peinture sérigraphiée sur toile

Signée en bas à droite et datée

Justifiée Hors Commerce D/J en bas à gauche

46 x 38 cm

Enfoncement.

300 € 

	127
	André VERDET 1913-2004 
L'infini de l'infini, 1976 Tableau théorême

Peinture sérigraphiée sur toile

Signée, datée et justifiée H/J en bas vers le centre

33 x 46 cm

350 € 

	128
	André VERDET 1913-2004 
Pomone, 1972

Sérigraphie

Signée, datée et justifiée 59/175

65 x 49 cm

Collection S. Parisi, Nice.

500 € 

	129
	André VERDET 1913-2004 
Sans titre, 1960

Encre, pastel, frottage, griffures et arrachage

Signé en bas à droite et daté

62 x 47,5 cm

0 € 

	130
	André VERDET 1913-2004 
Chevelure d'Ophélie, 1972

Assemblage plastique, découpage et fil

Signé, daté et titré au dos

33 x 24 cm

0 € 

	131
	André VERDET 1913-2004 
Un oeil, 1960

Pastel gras

Signé en bas à droite et daté

50 x 36 cm

On y joint 2 sérigraphies et 1 affiche de 1970 avec un envoi à Paulette, datée et réhaussée.

500 € 

	132
	Oscari NIVES (dit NIVESE) née en 1944 
Ex voto à la putain, 1976

Perles, collages, découpages et peinture

Signé en bas à droite

Contresigné et daté au dos

40 x 40 cm

2 000 € 

	133
	Oscari NIVES (dit NIVESE) née en 1944 
Dolores, 1978-1979

Boite, assemblage bois, plastique et peinture

2 000 € 

	134
	Oscari NIVES (dit NIVESE) née en 1944 
La grille, 1995

Acier découpé et peint

Signé et daté

H. 184 L. 56 cm

3 000 € 

	135
	Oscari NIVES (dit NIVESE) née en 1944 
Visage et grille, 1985

Acrylique sur papier découpé

Signée et datée en bas à droite

76 x 109 cm

750 € 

	136
	Martial RAYSSE né en 1936 
Komartial, circa 1971

Plastique, pigments, papier aluminium, papier

Signé et titré au dos

40 x 40 cm

28 000 € 

	137
	Martial RAYSSE né en 1936 
Le Chameau

Lithographie et collage

Galerie Iolas, Milano - Imprimé par Sergio Tosi

74 x 56 cm

1 200 € 

	138
	Sacha SOSNO né en 1937 
Portrait de Mr et Mme de Gunzbourg, 1975

Acrylique sur report photographique sur toile

Ensemble de 6 tableaux dans un même encadrement

Signé, daté et situé Paris au dos

100 x 175 cm

0 € 

	139
	Sacha SOSNO né en 1937 
Vénus dans le vide

Sculpture en aluminium

Signée et justifiée

Un des 8 exemplaires numérotés

Fonte Venturi Arte 2001

H. 62 L. 40 H. 30 cm

14 000 € 

	140
	Sacha SOSNO né en 1937 
Tête aux quatre vents, 1980

Sculpture en bronze à patine brune

Signée et justifiée

Un des 12 exemplaires numérotés

Fonte JBL

H. 56 L. 45 P. 43

0 € 

	141
	Sacha SOSNO né en 1937 
Oblitération rouge, 1972

Acrylique sur toile photographique

98 x 158 cm

0 € 

	142
	Sacha SOSNO né en 1937 
Tête Carrée, 1980

Sculpture en aluminium

Signée et justifiée

Un des 8 exemplaires numérotés

Fonte Bonvicini 2000

H. 150 L. 64 P. 76 cm
20 000 € 

	143
	Sacha SOSNO né en 1937 
Fallingbostel, juin 1975 n°2

Acrylique sur report photographique sur toile émulsionnée

Signé, daté et titré au dos

80 x 80 cm

0 € 

	144
	Sacha SOSNO né en 1937 
Si je me trouve ici, tout est ici, 1989

Acier découpé

Signé et daté

H.200 L.100 P.0,8 cm

0 € 

	145
	Sacha SOSNO né en 1937 
Apollon oblitéré

Sculpture en aluminium

Signée et justifiée

Un des 4 exemplaires numérotés

Fonte de 1999

H. 110 L. 80 P. 35 cm

13 000 € 

	146
	Sacha SOSNO né en 1937 
Le cercle antique, 1992 

Bronze à patine brun clair nuancé doré

Signé, daté et justifié

Un des 4 exemplaires numérotés

Fondeur Guyot

Diamètre : 78 cm

4 000 € 

	147
	Claude VIALLAT né en 1936 
Sans titre

Peinture sur bâche

240 x 108 cm

15 000 € 

	148
	Roland FLEXNER né en 1944 
Bâton

Peinture sur bois

Non signé

H. 390 cm

300 €

	149
	Yves KLEIN 1928-1962 
Dimanche, le journal d'un seul jour (théâtre du vide), 27 novembre 1960

Journal original en 4 pages

55,5 x 75 cm

1 000 € 

	150
	Yves KLEIN 1928-1962 
Le sabre

Aquarelle et gouache

Signée en bas à droite "YVE"

19,5 x 12 cm

0 € 

	151
	Yves KLEIN 1928-1962 
Terre bleue

Plâtre, dry IKB Pigment, résine

Signé et justifié HC IX/L

H. 35 L. 20 H. 21 cm

17 000 € 

	152
	Yves KLEIN 1928-1962 
Table bleue

Table en plexiglas et verre contenant des pigments bleus, soutenue par 4 montants de section carrée en métal chromé

Porte la mention “This table conforms to the Yves Klein Patent”, signé par Madame Rotraut Klein Moquay et numérotée 

H. 39 L. 125 P. 100 cm

13 000 € 

	153
	Yves KLEIN 1928-1962 
Table rose

Table en plexiglas et verre contenant des pigments roses, soutenue par 4 montants de section carrée en métal chromé

Porte la mention “This table conforms to the Yves Klein Patent”, signé par Madame Rotraut Klein Moquay et numérotée 05-ALL-7

H. 36 L. 125 P. 100 cm

0 € 

	154
	BEN né en 1935 
Grimace, 1962

Ecriture sur carton

Signé avec mention autographe postérieure (1987)

38 x 62 cm

0 € 

	155
	BEN né en 1935 
Art secret ou Portrait de Frédéric Altmann, 1988

Peinture et assemblage sur bois

Signé et titré

53 x 53 cm

2 500 € 

	156
	BEN né en 1935 
A quoi je sers, 2009

Acrylique sur toile

Ecriture bleue sur fond noir

54 x 65 cm

3 500 € 

	157
	BEN né en 1935 
Ben vous confessera, puis après ici derrière, vous pourrez vous suicider, circa 1970

Paravent à quatre volets avec un drap distendu

Signé par mention

170 x 172 x 2,2 cm

0 € 

	158
	BEN né en 1935 
J'emmerde Beuys, il joue la comédie, 1997

Peinture sur bois et photo située "Rome" et datée 1973

Signée et datée au dos

30 x 20 cm

1 400 € 

	159
	BEN né en 1935 
Damen, 1997

Ecriture et photo contrecollée sur bois

Signée et datée au dos

15 x 15 cm

600 € 

	160
	BEN né en 1935 
Portrait de Ben qui s'aime pas, 1990

Ecriture sur verre et photo Ferrero

Signé en bas à gauche et daté

29 x 43,5 cm

4 100 € 

	161
	BEN né en 1935 
Portrait rond, 1983

Acrylique et collant sur bois

Signé, Pièce unique

Diamètre :

2 200 € 

	162

 
	BEN né en 1935 
What are you looking at ?, 2009

Acrylique sur toile

Ecriture noire sur fond rouge

54 x 65 cm

3 800 € 

	162 bis
	BEN né en 1935 
Ce galet de la plage de Nice, 2009

Galet et acrylique sur toile

H. 60 L. 50  P. 21 cm

4 000 € 

	163
	Bernar VENET né en 1941 
Sculpture galet

3 200 € 

	164
	Bernar VENET né en 1941 
Arc

Fer

H. 148 L. 260 P. 32 cm

0 € 

	165
	Albert CHUBAC 1925-2008 
Sans titre, 1966

Peinture sur panneau, bois et métal

Signé et daté au dos

60 x 60 x 11 cm

3 100 € 

	166
	André VALENSI 1947-1999 
Pommes, 1977

Peinture sur drap

530 x 370 cm

5 000 € 

	167
	André VALENSI 1947-1999 
Trapèze jaune et vert

Peinture sur tissu

121 x 111 cm

0 € 

	168
	André VALENSI 1947-1999 
Trapèze jaune et marron

Peinture sur tissu

68 x 115 cm

0 € 

	169
	Jean MAS né en 1946 
"forme" Cage à mouche, 1975

Peinture sur toile et relief de cage

Pièce unique

Signée au dos en haut

55 x 90 cm

0 € 

	170
	Jean MAS né en 1946 
Carré noir sur rond blanc, 1974

Acrylique sur bois

Pièce unique

Signé au dos

Diam. 56 cm

0 € 

	170 bis
	Jean MAS né en 1946 
Sac Cages à Mouches

Sac, toile et cages à mouches

90 x 50 cm

800 € 

	171
	Jean MAS né en 1946 
Cage à Mouches noire, 1980

Tôle peinte, signée sous la base

Pièce unique

H. 60 Diam. 34 cm

1 600 € 

	172
	Jean MAS né en 1946 
Cage à Mouches blanche, 1980

Tôle peinte, signée sous la base

Pièce unique

H. 60 Diam. 34 cm

2 000 € 

	173
	Jean MAS né en 1946 
Cage à Mouches bleue, 1980

Tôle peinte, signée sous la base

Pièce unique

70 x 40 cm

1 300 € 

	174
	Jean MAS né en 1946 
Cage à Mouches une blanche et les autres noires, 1975

112 Cages à Mouches ordonnées

Pièce unique

Signé en bas à droite

77 x 141 cm

6 000 € 

	175
	Jean MAS né en 1946 
Version LIVRE POUND, 2005

Impression sur toile

Pièce unique

Signée en bas à droite

116 x 73 cm

1 200 € 

	176
	Jean MAS né en 1946 
Version PAIN BREAD, 2005

Impression sur toile

Pièce unique

Signée en bas à droite

116 x 73 cm

0 € 

	177
	Jean MAS né en 1946 
Cage à Mouches couleurs, 2000

108 cages à mouches ordonnées

Pièce unique

Signé en bas à droite

154 x 64 cm

2 100 € 

	178
	Bruno MENDONCA né en 1953 
CASINO MASSENA, 1977

Peinture et collage appliqué au pochoir sur toile

Signé au dos

260 x 98 cm

5 400 € 

	179
	Bruno MENDONCA né en 1953 
Hommage à Young H, 1979

Encre sur papier

Signée en bas à droite, datée et titrée

105,5 x 75 cm

0 € 

	180
	Bruno MENDONCA né en 1953 
Le fil d'Ariane, 1976

Acrylique et huile traitées au couteau - Camaïeu de rouge et terre brûlé

Titré et daté au dos

73 x 92 cm

0 € 

	181
	Bruno MENDONCA né en 1953 
Portrait de José Bergamin, 1979

65 x 50 cm la feuille 30 x 47 cm le sujet

1 100 € 

	182
	Bruno MENDONCA né en 1953 
Dessins et écritures, 1978

Signé et daté en bas à droite

65 x 50 cm

700 € 

	183
	Max CHARVOLEN né en 1946 
Format plié cousu n°3, 1974

Tissu et colorant

Signé, daté et numéroté sur papier agrafé

88 x 65 cm

1 500 € 

	184
	Max CHARVOLEN né en 1946 
Echelle avec retour et contre-formes, 1973

Tissu découpé et cousu

Signé et daté sur la bande du cadre en bas à gauche

141 x 31 cm

1 900 € 

	185
	Max CHARVOLEN né en 1946 
Tabouret

Peinture sur bande de toile mise en forme

H. 80 Amplitude 130 cm

1 900 € 

	186
	Max CHARVOLEN né en 1946 
Echelle et contre-formes, 1971

Tissu découpé

Signé à gauche

111 x 70 cm

2 900 € 

	187
	Jacques LEPAGE 1909-2002 
Non lieu, 1973

Portfolio dans une boîte en bois contenant :

Des textes de Lepage et des reproductions de : Arman, Ben, Cane, Chubac, Dolla, Farhi, Gette, Gilli, Malaval, Pagès, Pinoncelli, Raysse, Saytour, Venet, Viallat

Un des 70 exemplaires signés et numérotés

23,6 x 23,6 cm

0 €  

	188
	Vivien ISNARD né en 1946 
Sans titre, n°32, 1973

Peinture sur toiles cousues et assemblées

Signée, numérotée et datée sur le revers

220 x 320 cm

4 500 € 

	189
	Vivien ISNARD né en 1946 
Sans titre, 1991

Acrylique et pastel sur toile

Signé dans la couture

65 x 50 cm

0 € 

	190
	Martin MIGUEL né en 1947 
Sol, mur, arbre, 1977

Peinture acrylique sur fond noir

Signée en bas au milieu et datée

H. 250 cm (à vue)

1 500 € 

	191
	Martin MIGUEL né en 1947 
Espace mental, 1970

Bois, corde et peinture

Signé et daté au dos

H. 45 L. 63 P. 41 cm

1 500 € 

	192
	Martin MIGUEL né en 1947 
Développement glissé, 1974

Peinture sur papier

Signée et datée en bas à droite

70 x 50 cm

2 000 € 

	193
	Noël DOLLA né en 1945 
Nael, 1983

Peinture sur bâche

Titrée

Signée et datée "10 avril 83" au dos

288 x 144 cm

4 000 € 

	194
	Noël DOLLA né en 1945 
Croix coulée, 1975

Bois laqué vert et dorure patinée

Signé et daté au dos

Un des 4 panneaux sur ce thème

50 x 50 cm

4 500 € 

	195
	Noël DOLLA né en 1945 
Croix, 1972

Peinture sur toile cousue

Signée et datée au dos

Porte le n° d'inventaire GP 157 au dos

100 x 100 cm

6 000 € 

	196
	Daniel DEZEUZE né en 1942 
Tarlatane

Peinture sur gaze et ruban adhésif

Non signé

59 x 26 cm

0 € 

	197
	Daniel DEZEUZE né en 1942 
Baliste, 1986

Pastel

Signé en bas à droite, daté et titré

65,5 x 50 cm

800 € 

	198
	Daniel DEZEUZE né en 1942 
Persistance du Taoïsme, 2005

Pastel, crayon et aquarelle

Signé en bas à droite, daté et titré

65,5 x 50 cm

800 € 

	199
	Patrick SAYTOUR né en 1935 
Camouflage, circa 1970

Aquarelle sur papier

Non signée

52 x 65 cm

1 400 € 

	200
	Patrick SAYTOUR né en 1935 
Camouflage, circa 1970

Aquarelle sur papier

Non signée

52 x 65 cm

0 € 

	201
	Edmond VERNASSA né en 1926 
Spirale double hélices contraires, 1972

Metacrylate de metyle fluorescente

Pièce unique

Signé

H. 190 Amplitude. 60 cm

4 200 € 

	202
	Marcel ALOCCO né en 1937 
Nuit - Et(r)einte, février 1967

Peinture et relief sur toile

Signé, daté et titré au dos

92 x 73 cm

2 000 € 

	203
	Marcel ALOCCO né en 1937 
Détérioration d'un signifiant

Glycéro sur toile

Non signé, Porte au dos n° 1

100 x 81 cm

1 900 € 

	204
	Marcel ALOCCO né en 1937 
Déterioration d'un signifiant, 1968

Glycéro sur toile

Signée, titrée et datée au dos

73 x 60 cm

1 100 € 

	205
	Marcel ALOCCO né en 1937 
Fragment du patchwork n° 433, 1989

Trois bleus différents

Tissu peint et cousu

Signé et daté en bas à droite, porte le n° FDP 433

62 x 55,5 cm

2 100 € 

	206
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
César à Monaco

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1993" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

40 x 30 cm

0 € 

	207
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Jean-Claude Farhi dans son atelier

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1987" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

39 x 30 cm

0 € 

	208
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Jean Mas dans les rues niçoises

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1985" et justifié

Un des 3 exemplaires numérotés

39 x 30 cm

150 € 

	209
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Claude Viallat

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1989" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

39 x 30 cm

200 € 

	210
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Vivien Isnard

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1989" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

30 x 39,5 cm

150 € 

	211
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
César et José Arthur à Genève

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1993" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

30 x 40 cm

0 € 

	212
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Bernard Pagès dans son atelier devant "La blanche échevelée"

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1988" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

39 x 30 cm

150 € 

	213
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Nivèse à Nice

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1990" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

40 x 30,5 cm

210 € 

	214
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
César et Maître Lombard

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1993" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

40 x 28,5 cm

0 € 

	215
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Sacha Sosno devant l'hôtel Elysée Palace à Nice

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1989" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

39 x 30 cm

230 € 

	216
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Arman, César et Villers à Genève

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1989" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

30 x 40 cm

200 € 

	217
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Arman et César à Genève

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1993" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

26,5 x 39,5 cm

150 € 

	218
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
César à Mougins

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1988" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

40 x 30 cm

150 € 

	219
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
André Verdet et Pierre Restany

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1989" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

45 x 30 cm

150 € 

	220
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Sacha Sosno à Nice

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1988" et justifié

Un des 30 exemplaires numérotés

40 x 30 cm

0 € 

	221
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Arman et Corice à Nice

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1982" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

40 x 27,5 cm

150 € 

	222
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Hoël, César, Marguerita et ...

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1988" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

29 x 40 cm

0 € 

	223
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Jacques Lepage

Tirage argentique sur papier Barité

Signé et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

30 x 39 cm

0 € 

	224
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
Ernest Pigon Ernest à la librairie La Sorbonne, Nice

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1988" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

39,5 x 30 cm

170 € 

	225
	Frédéric ALTMANN né en 1941 
César avec le prince Rainier III à Monaco

Tirage argentique sur papier Barité

Signé, daté "1989" et justifié

Un des 8 exemplaires numérotés

29,5 x 40 cm

150 € 

	226
	PAULLIN NIKOLLI. 
Toile circulaire 
"La famille"

500 € 

	227
	PAULLIN NIKOLLI. 
Toile rectangulaire Totem 
"Arc en Ciel"

550 € 

	228
	PAULLIN NIKOLLI.

"Chat sauvage Totem"

1 100 € 
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